rex Fernandus circa medium ianuarii Beneventi, matre sua moram faciente apud Legionem, recepit nuncios ex parte illorum Christianorum, qui quamdam partem Cordube furtim de nocte occupaverant, supplicantes ut subveniret eis, quoniam in gravissimo periculo constituti erant, cum paucissimi essent respectu multitudinis Cordubensis, nec ab ipsis Mauris separarentur nisi muro quodam secante quasi per medium civitatem; et erat in potestate Maurorum exire, quandocumque vellent, de parte civitatis quam ipsi tenebant ad impugnandum Christianos», p.-93, l.-1-11.

25. «-Irruit igitur Domini Spiritus in rege, et ponens spem suam in Domino Iesu Christo aures suas obturavit ne audiret consilium eorum, qui, velud incantatores, verbis et persuasibilibus factum tam nobile impedire machinabantur, allegantes yemis asperitatem, que solito pluviis amplius inundabat, viarum pericula, fluminum inundationem, raritatem nobilium qui secum tunc aderant, tanti discriminis eventum dubium, et, quod plus omnibus erat formidandum, multitudo populi Cordubensis innumera, qui ceteris Mauris cismarinis ab antiquo strenuitate et armorum exercitio precelebat», p.-94, l.-6-14.

26. «-Deinde non dans sibi requiem die ac nocte, per terram inviam et desertam, non obs-

Si le roi s'oppose ainsi à ses conseillers et brave sans relâche les éléments naturels, c'est qu'il tire, selon le chroniqueur, son courage et son jugement de la puissance divine («Irruit igitur Domini Spiritus in rege, et ponens spem suam in Domino Iesu Christo»). Il répond à l'appel pressant du Seigneur. C'est un roi très pieux, image du *rex christianissimus*, que nous présente l'auteur de la *Chronica latina*, roi à qui rien ni personne ne peut s'opposer, car il tient sa légitimité de Dieu lui-même. Il ne s'agit plus des troupes chrétiennes (*Christiani*), prêtes à mourir pour la *defensio fidei* mais du *miles Christi fortissimus rex Fernandus* qui s'élançe seul au combat<sup>27</sup>. Deuxième composante du portrait royal que nous livre le chroniqueur et corollaire de la première-: la force quasi surhumaine du souverain, dont la rapidité est soulignée dans le récit<sup>28</sup>. Sa décision prise, rien n'arrête le roi qui semble voler jusqu'à son but et accomplit des prouesses qui font de lui un véritable héros. À l'ardeur du guerrier en route pour la bataille, il combine les capacités d'organisation qui en font un stratège<sup>29</sup>. Enfin, dernière facette et non des moindres, le chroniqueur dessine le portrait d'un roi libérateur, détenteur du salut, à l'image du messie qu'attend le peuple chrétien. L'exclamation suivante est sans équivoque-: